

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения Атырауской области

ПРОТОКОЛ № 8

определения итогов закупа по ценовым предложениям по за купу медикаментов, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год

г. Атырау

06.05.2019 г.

12:00 ч местного времени

Комиссия в составе:

Абдиев С.Т. Председатель комиссии,
Заместитель директора

Курасова Ж.А. Член комиссии,
Заведующий аптеки

Байманова М.А. Член комиссии,
Главный бухгалтер

1. На основании пункта 103 Главы 10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 "Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования" по плану финансирования предусмотрено 3 983 940,50 (три миллиона девятьсот восемьдесят три тысячи девятьсот сорок тенге,50 тьин) тенге, из них по лотам:

Перечень закупаемых товаров

№	Наименование	Лек.форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
1	Диазепам	Брюзепам раствор для внутримышечного и внутривенного применения 5мг/мл 2 мл	84,72	ампула	300,0	25 416,00
2	Дисоль	Дисоль раствор для инфузий 200 мл	119,11	фл	300,0	35 733,00
3	Тиамин	Тиамин гидрохлорид (Витамин В1) раствор для инъекций 5%, 1мл	10,98	амп	36 000,0	395 280,00
4	Трисоль	Трисоль раствор для инфузий	211,12	фл	300,0	63 336,00
5	Ацесоль	Ацесоль раствор для инфузий 400 мл	116,84	фл	300,0	35 052,00
6	Парацетамол	Парацетамол таблетки 500 мг	2,10	табл	5 000,0	10 500,00
7	Перметрин	Педекс раствор для наружного применения 0,5% по 60 мл	833,39	фл	30,0	25 001,70
8	Амброксол	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе	1 361,17	фл	200,0	272 234,00

		15мг/2мл				
9	Атропин	раствор для инъекций 1мг/мл	14,45	амп	600,0	8 670,00
10	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг	2,82	таб	500	1 410,00
11	Декстроза	Глюкоза раствор для инфузий 0,9%-200мл	119,34	фл	4 000,0	477 360,00
12	Декстроза	Глюкоза раствор для инфузий 0,9%-400мл	141,37	фл	1 000,0	141 370,00
13	Сальбутамол	аэрозоль для ингаляций, дозированный 100 мкг/доза, 200 доз	350,34	фл	20,0	7 006,80
14	Неостигмина бромид	раствор для инъекций 0,5 мг/мл	11,66	фл	600,0	6 996,00
15	Гепарин натрия	раствор для инъекций 5000 ЕД/мл по 5 мл	393,45	фл	100,0	39 345,00
16	Декстран	раствор для инфузий 10%, 200 мл	354,02	фл	200,0	70 804,00
17	Декстран	раствор для инфузий 6%, 200 мл	329,88	фл	200,0	65 976,00
18	Кислород для ингаляций (мед.газ)	Кислород для ингаляций (мед.газ)		баллон	15,0	0,00
19	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	9000	наб	6,0	54 000,00
20	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	8000	наб	6,0	48 000,00
21	Мешок Амбу	взрослый, многоразовый, комплектация: дыхательный мешок, кислородный шланг, маска анестезиологическая	62500	шт	10,0	625 000,00
22	Зонд внутриматочный	Зонд внутриматочный	7000	шт	5,0	35 000,00
23	Зеркало ложкообразное влагалищное	Зеркало ложкообразное влагалищное	4150	шт	5,0	20 750,00
24	Щипцы пульверные	Щипцы пульверные	6500	шт	5,0	32 500,00
25	Ножницы акушерские	Ножницы акушерские	7000	шт	5,0	35 000,00
26	Зажим беззуб. прямой	Зажим беззуб. прямой	7500	шт	5,0	37 500,00
27	Корцанг изогнутый	Корцанг изогнутый	7925	шт	5,0	39 625,00
28	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	100825	шт	1,0	100 825,00
29	Подъемник гинекологический	Подъемник гинекологический	8750	шт	5,0	43 750,00
30	Спираль внутриматочная	Спираль внутриматочная	950	шт	100,0	95 000,00
31	Очки хирургические	защитные	1100	шт	300,0	330 000,00
32	Лента для ЭКГ	3х канальный 110мм*30мм в рулонах	750	шт	100,0	75 000,00
33	Воздуховод направляющий	№3, 90мм	305	шт	100,0	30 500,00
34	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	7000	уп	100,0	700 000,00
Итого						3 983 940,50

2. Документация была опубликована на Веб сайте коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения Атырауской области www.atyrau-opd.kz, которая была доступна всем потенциальным поставщикам.

3. Следующие потенциальные поставщики представили конверты с ценовыми предложениями в установленные сроки (до истечения окончательного срока представления до 10.00 часов местного времени 02 мая 2019 года).

- 1) ИП "Медкор": г.Алматы, ул.Хусаинова 141, время предоставления ценового предложения 26.04.2019 г. 13:30 часов;
- 2) ТОО "Амед-Л": г.Актобе, пр. А. Молдагулова, 33, время предоставления ценового предложения 29.04.2019 г 10:35 часов;
- 3) ТОО "Медфармимпорт": г.Атырау, ул. Абрахманова №55, время предоставления ценового предложения 02.05.2019 г. 09:15 часов;
- 4) ТОО "Диара плюс": г.Атырау, ул. М.Маметова, д.1, кв.74 время предоставления ценового предложения 02.05.2019 г. 09:25 часов;
- 5) ИП "Нам В.Ю.": г.Атырау, ул. А. Молдагуловой, 158, время предоставления ценового предложения 02.05.2019 г. 09:45 часов.

4. Следующие потенциальные поставщики, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями - нет.

Вскрыты и они содержат:

ИП "Медкор": г.Алматы, ул.Хусаинова 141

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек.форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
33	Воздуховод направляющий	№3, 90мм	305	шт	100,0	26 100,00
34	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	7000	уп	100,0	575 300,00
Итого						601 400,00

Опись документов:

Свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя -1 лист;
 Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий - 5 листа;
 Письмо от Республиканского государственного учреждения "Департамент комитета фармации по городу Алматы"- 3 листа;
 Регистрационное удостоверение- 3 листа;
 Реквизиты ИП "Медкор"- 1 лист;
 Ценовое предложение -2 листа;
 Техническая спецификация -1 лист;
 Письмо гарантия -3 лист;
 Регистрационное удостоверение РК-ИМН-5№016483- 6 листа.
 Письмо от ИП "Медкор"-1 лист
 Письмо-согласие-1 лист.

ТОО "Амед-Л": г.Актобе, пр. А. Молдагулова, 33

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
21	Мешок Амбу	взрослый, многоцветный, комплектация: дыхательный мешок, кислородный шланг, маска анестезиологическая	62500	шт	10,0	379 500,00
Итого						379 500,00

Опись документов:

- Справка о государственной перерегистрации юридического лица - 1 лист;
Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий - 3 листа;
Акт санитарно-эпидемиологического обследования - 2 листа;
Гарантийное письмо - 2 листа;
Письмо о соответствии хранения и транспортировки - 1 лист;
Письмо о сроке годности изделия медицинского назначения - 1 лист;
Письмо о соответствии маркировки, упаковки и инструкции по применению - 1 лист;
Ценовое предложение - 1 лист;
Письмо от АО "Национальный центр экспертизы и сертификации" - 1 лист.

ТОО "Медфармимпорт": г.Атырау, ул. Абрахманова №55

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
11	Декстроза	Глюкоза раствор для инфузий 0,9%-200мл	119,34	фл	4 000,0	476 000,00
12	Декстроза	Глюкоза раствор для инфузий 0,9%-400мл	141,37	фл	1 000,0	141 000,00
19	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	9000	наб	6,0	30972,00
20	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	8000	наб	6,0	26 976,00
21	Мешок Амбу	взрослый, многоцветный, комплектация: дыхательный мешок, кислородный шланг, маска анестезиологическая	62500	шт	10,0	235130,00
22	Зонд внутриматочный	Зонд внутриматочный	7000	шт	5,0	33 950,00
23	Зеркало ложкообразное влагалищное	Зеркало ложкообразное влагалищное	4150	шт	5,0	20 000,00
25	Ножницы акушерские	Ножницы акушерские	7000	шт	5,0	31 750,00
26	Зажим беззуб. прямой	Зажим беззуб. прямой	7500	шт	5,0	36 550,00
27	Корцанг изогнутый	Корцанг изогнутый	7925	шт	5,0	38 600,00
28	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	100825	шт	1,0	97 400,00
29	Подъемник гинекологический	Подъемник гинекологический	8750	шт	5,0	43 000,00
30	Спираль внутриматочная	Спираль внутриматочная	950	шт	100,0	59 600,00
31	Очки хирургические	защитные	1100	шт	300,0	300 000,00
32	Лента для ЭКГ	3х канальный 110мм*30мм в рулонах	750	шт	100,0	72 000,00
33	Воздуховод направляющий	№3, 90мм	305	шт	100,0	30 000,00

34	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	7000	уп	100,0	572 100,00
Итого						2 245 028,00

Опись документов:

Регистрационное удостоверение - 8 листа;

Приложение к регистрационному удостоверению-2 листа;

Справка о зарегистрированном юридическом лица- 1 лист;

Ценовое предложение - 17 листа;

Лицензия-1 лист;

Приложение к лицензии-1 лист;

Уведомление о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий-1 лист;

Гарантийное письмо-1 лист;

Письмо от Республиканского государственного учреждения "Департамент комитета фармации по городу Алматы"- 1 лист;

Талон о приеме уведомление о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий -1 лист;

ТОО "Диара плюс": г.Атырау, ул. М.Маметова, д.1, кв.74

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек. форма	Цена	Ед. изм.	Кол-во	Сумма
18	Кислород для ингаляций (мед.газ)	Кислород для ингаляций (мед.газ)		баллон	15,0	40 500,00
19	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	9000	наб	6,0	31 704,00
20	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	8000	наб	6,0	28 787,00
21	Мешок Амбу	взрослый, многоразовый, комплектация: дыхательный мешок, кислородный шланг, маска анестезиологическая	62500	шт	10,0	343 200,00
22	Зонд внутриматочный	Зонд внутриматочный	7000	шт	5,0	8 100,00
23	Зеркало ложкообразное влагалищное	Зеркало ложкообразное влагалищное	4150	шт	5,0	10 125,00
24	Щипцы пульевые	Щипцы пульевые	6500	шт	5,0	11 961,00
25	Ножницы акушерские	Ножницы акушерские	7000	шт	5,0	9653,00
27	Корцанг изогнутый	Корцанг изогнутый	7925	шт	5,0	23 625,00
28	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	100825	шт	1,0	47 250,00
29	Подъемник гинекологический	Подъемник гинекологический	8750	шт	5,0	21 600,00
32	Лента для ЭКГ	3х канальный 110мм*30мм в рулонах	750	шт	100,0	47 100,00
33	Воздуховод направляющий	№3, 90мм	305	шт	100,0	20 800,00

34	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	7000	уп	100,0	667 600,00
Итого						1 312 005,00

Опись документов:

Регистрационное удостоверение - 7 листа;

Приложение к регистрационному удостоверению-6 листа;

Справка о зарегистрированном юридическом лица- 2 листа;

Талон о приеме уведомление о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий -1 лист;

Ценовое предложение - 14 лист;

Уведомление о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий-1 лист;

Письмо о соблюдении требований к поставляемым товарам - 1 лист;

Письмо от Республиканского государственного учреждения "Департамент комитета контроля медицинской и фармацевтической деятельности по городу Алматы"- 1 лист;

Письмо от "Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан по Атырауской области"- 2 листа.

ИП "Нам В.Ю.": г.Атырау, ул. А. Молдагуловой, 158

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек.форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
19	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	9000	наб	6,0	33 000,00
20	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	8000	наб	6,0	27 120,00
21	Мешок Амбу	взрослый, многоразовый, комплектация: дыхательный мешок, кислородный шланг, маска анестезиологическая	62500	шт	10,0	240 000,00
23	Зеркало ложкообразное влагалищное	Зеркало ложкообразное влагалищное	4150	шт	5,0	12 650,00
24	Щипцы пульевые	Щипцы пульевые	6500	шт	5,0	17 400,00
26	Зажим беззуб. прямой	Зажим беззуб. прямой	7500	шт	5,0	31 250,00
27	Корцанг изогнутый	Корцанг изогнутый	7925	шт	5,0	16 200,00
28	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	100825	шт	1,0	52 380,00
29	Подъемник гинекологический	Подъемник гинекологический	8750	шт	5,0	18 100,00
30	Спираль внутриматочная	Спираль внутриматочная	950	шт	100,0	61 800,00
32	Лента для ЭКГ	3х канальный 110мм*30мм в рулонах	750	шт	100,0	46 000,00
33	Воздуховод направляющий	№3, 90мм	305	шт	100,0	30 000,00
Итого						585 900,00

Опись документов:

Сведения о квалификации - 1 лист;

Заявка на участие в тендере - 2 листа;

Гарантийное письмо - 1 лист;
 Государственная лицензия на фармацевтическую деятельность-1 лист;
 Приложение к государственной лицензии- 2 листа;
 Талон о приеме уведомление о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий -4 лист
 Справка об отсутствии задолженности - 1 лист;
 Сведения об отсутствии задолженности-4 листа;
 Ценовое предложение - 12 лист;
 Техническое описание- 1 лист.

5. Комиссия при рассмотрении представленных заявок исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых предложений:

- ценовое предложение;
- качество закупаемых товаров;
- условия гарантий качества поставляемых товаров;
- технические и качественные характеристики поставляемых лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

6. Экспертная комиссия не привлечена.

7. Комиссия закупок по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

РЕШИЛА:

1) Признать выигравшей следующие ценовые предложения по ЛОТУ:

ТОО "Медфармимпорт": г.Атырау, ул. Абрахманова №55

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек.форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
11	Декстроза	Глюкоза раствор для инфузий 0,9%-200мл	119,34	фл	4 000,0	476 000,00
12	Декстроза	Глюкоза раствор для инфузий 0,9%-400мл	141,37	фл	1 000,0	141 000,00
19	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	9000	наб	6,0	30972,00
20	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01 (биуретовым методом) В 06.01	8000	наб	6,0	26976,00
21	Мешок Амбу	взрослый, многоразовый, комплектация: дыхательный мешок, кислородный шланг, маска анестезиологическая	62500	шт	10,0	235130,00
30	Спираль внутриматочная	Спираль внутриматочная	950	шт	100,0	59 600,00
31	Очки хирургические	защитные	1100	шт	300,0	300 000,00
34	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	Набор для пункций плевральной полости в комплекте	7000	уп	100,0	572 100,00
Итого						1 841 778,00

ТОО "Диара плюс": г.Атырау, ул. М.Маметова, д.1, кв.74

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек. форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
22	Зонд внутриматочный	Зонд внутриматочный	7000	шт	5,0	8 100,00
23	Зеркало ложкообразное влагалищное	Зеркало ложкообразное влагалищное	4150	шт	5,0	10 125,00
24	Щипцы пульсовые	Щипцы пульсовые	6500	шт	5,0	11 961,00
25	Ножницы акушерские	Ножницы акушерские	7000	шт	5,0	9653,00
28	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	Расширитель(канала шейки матки) гинекологический металлический	100825	шт	1,0	47 250,00
33	Воздуховод направляющий	№3, 90мм	305	шт	100,0	20 800,00
Итого						107 889,00

ИП "Нам В.Ю.": г.Атырау, ул. А. Молдагуловой, 158

Цена по лоту:

№	Наименование	Лек.форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
26	Зажим беззуб. прямой	Зажим беззуб. прямой	7500	шт	5,0	31 250,00
27	Корцанг изогнутый	Корцанг изогнутый	7925	шт	5,0	16 200,00
29	Подъемник гинекологический	Подъемник гинекологический	8750	шт	5,0	18 100,00
32	Лента для ЭКГ	3х канальный 110мм*30мм в рулонах	750	шт	100,0	46 000,00
Итого						111 550,00

2)Признать несостоявшимся по ЛОТу:

№	Наименование	Лек.форма	Цена	Ед.изм.	Кол-во	Сумма
1	Диазепам	Брюзепам раствор для внутримышечного и внутривенного применения 5мг/мл 2 мл	84,72	ампула	300,0	25 416,00
2	Дисоль	Дисоль раствор для инфузий 200 мл	119,11	фл	300,0	35 733,00
3	Тиамин	Тиамин гидрохлорид (Витамин В1) раствор для инъекций 5%, 1мл	10,98	амп	36 000,0	395 280,00
4	Трисоль	Трисоль раствор для инфузий	211,12	фл	300,0	63 336,00
5	Ацесоль	Ацесоль раствор для инфузий 400 мл	116,84	фл	300,0	35 052,00
6	Парацетамол	Парацетамол таблетки 500 мг	2,10	табл	5 000,0	10 500,00
7	Перметрин	Педекс раствор для наружного применения 0,5% по 60 мл	833,39	фл	30,0	25 001,70
8	Амброксол	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе 15мг/2мл	1 361,17	фл	200,0	272 234,00

9	Атропин	раствор для инъекций 1мг/мл	14,45	амп	600,0	8 670,00
10	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг	2,82	таб	500	1 410,00
13	Сальбутамол	аэрозоль для ингаляций, дозированный 100 мкг/доза, 200 доз	350,34	фл	20,0	7 006,80
14	Неостигмина бромид	раствор для инъекций 0,5 мг/мл	11,66	фл	600,0	6 996,00
15	Гепарин натрия	раствор для инъекций 5000 ЕД/мл по 5 мл	393,45	фл	100,0	39 345,00
16	Декстран	раствор для инфузий 10%, 200 мл	354,02	фл	200,0	70 804,00
17	Декстран	раствор для инфузий 6%, 200 мл	329,88	фл	200,0	65 976,00
18	Кислород для ингаляций (мед.газ)	Кислород для ингаляций (мед.газ)		баллон	15,0	0,00
Итого						1 062 760,5

Отклонить ценовое предложение: Ценовые предложение по Лоту №18 отклонить в связи с технической ошибкой (отсутствие суммы);

3) Победителям представить заказчику закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы согласно пункта 113 главы 10, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям;

4) Заказчику разместить на интернет-ресурсе заказчика протокол об итогов запроса ценовых предложении

Абишев С.Т.

Председатель тендерной комиссии,
Заместитель директора

Курасова Ж.А.

Член тендерной комиссии,
Заведующий аптеки

Байманова М.А.

Член тендерной комиссии,
Главный бухгалтер

Секретарь комиссии:

Жубанышева Г.

Жубанышева Г.

